ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DA VEREADORA
CNPJ N° 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro, nº 09 – Centro – CEP: 65.284-000 - Governador Nunes Freire – MA

INDICAÇÃO Nº 023/23, DE 16 DE JANEIRO DE 2023.

A Vereadora FERNANDA MARIA MELO COSTA, no uso de suas atribuições legais,

vem mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais

desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Prefeito Municipal Josimar

Alves de Oliveira com a seguinte solicitação:

ASSUNTO:

Requer ao Exmº Senhor Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira, que viabilize a

construção do Ponto de Taxistas. Na mesma ordem, seja realizada a reforma do banheiro que fica

em frente ao referido ponto de taxi.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por objetivo dar condições melhores de trabalho aos taxistas, visto que

uma maior estrutura aumentaria a comodidade dos motoristas e passageiros, resultando em mais

segurança e agilidade nas corridas.

 Quanto ao banheiro, este está sendo utilizado como espécie de “depósito”. Esta reforma

beneficiara toda a comunidade, em especial os taxistas que trabalham naquele local.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor prefeito Municipal, em atender esta indicação,

antecipamos nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 16 DE JANEIRO

DE 2023.

FERNANDA MARIA MELO COSTA

VEREADORA – MDB